ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПИЧАЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

28.07.2017 № 64

с.Пичаево

О внесении изменений в решение Пичаевского районного Совета народных депутатов от 14.12.2011 №382 «Об утверждении Положения о контрольноревизионной комиссии Пичаевского районного Совета народных депутатов»

В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», от 03.04.2017№64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции»,

Пичаевский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

- 1.Внести в решение районного Совета народных депутатов от 14.12.2011 №382 «об утверждении Положения о контрольно-ревизионной комиссии Пичаевского районного Совета народных депутатов», следующее изменение:
- 1.1 часть 3 статьи 6 после слов «дети супругов)» дополнить словами «супруги детей)»;
- 1.2 часть 5 статьи 7 дополнить пунктом 8: «8.Должностные лица контрольно-счетных органов обязаны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады),хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территорий Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;
 - 1.3 часть 1 статьи 15 дополнить пунктом 4.1:
- «4.1 Должностные лица контрольно-счетных органов обязаны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года№79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады),хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за

пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».

2. Настоящее решение вступает в силу его официального опубликования на сайте «Тамбовского областного портала» в информационнотелекоммуникационной сети Интернет (www.top68.ru).

И.о. главы Пичаевского района

В.Г. Лазутин

Председатель Пичаевского районного Совета народных депутатов О.В. Киселев